平成 27年 6月吉日

委員各位

日本鋳造工学会 東海支部

鋳鉄鋳物研究部会

 部会長 藤川 貴朗

第 49回鋳鉄鋳物研究部会開催のご案内

拝啓 梅雨の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます.

さて，調整が手間取りご案内が遅くなりましたが，第 49回鋳鉄鋳物研究部会を 7月 23日（木）に吹上

ホールにて開催致します.ご多忙とは存じますが，ご出席下さいますようご案内申し上げます.なお，ご出

欠について事前確認をしたく，7月 17日(金)までに幹事 前田までメール（y-maeda@daido-it.ac.jp）ある

いは FAX（052-612-5623）にてご連絡いただきたくよろしくお願い申し上げます．

敬具

記

1. 日 時 ： 平 27年 7月 23日(木) 13:15～16:30

2. 場 所 ： 名古屋市中小企業振興会館(吹上ホール) 4階第 2会議室

       〒464-0856 名古屋市千種区吹上二丁目 6番 3号 TEL： (052)735-2111

3. 議 事 ：

(1) 前回議事録の確認

(2) その場観察を利用した凝固組織形成の把握とその応用

○ 京都大学 安田秀幸 氏，大阪産大 杉山 明 氏，

大阪大 柳楽知也 氏，京都大学 森下浩平 氏，大阪大学 吉矢真人 氏

(3) CE値を変化させた低熱膨張鋳鉄の機械的性質と引け特性の検討

三重県工業研究所金属研究室 藤川貴朗 氏

(4) マイクロ X線 CTによるシェル鋳型の空隙率と粒子接点体積の算出(仮)

(株)ツチヨシ産業 黒川 豊 氏

(5) 鋳砂流動性試験の紹介と実験計画法による砂特性評価

(株)マツバラ 川島浩一 氏

(6) その他

以上

FAX送信票

（E メールアドレスをお持ちの方は，メールにてご返信下さい！）

大同大学 内

  鋳鉄鋳物研究部会事務局  FAX 052-612-5623

前田 安郭 あて

出欠予定の連絡等

会社名

お名前

1. 第 49回鋳鉄鋳物研究部会に（該当する方を○で囲む）

    ①出席する   ②欠席する

2. その他（ 連絡事項 委員交替など）